
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA  
UFFICIO X AMBITO TERRITORIALE DI SALERNO 
 Via Monticelli n.1 Loc. Fuorni 84131 Salerno - tel. 089771611  

P.E.C.: uspsa@postacert.istruzione.it - P.E.O.: usp.sa@istruzione.it - Sito Web: www.csasalerno.it 
 
 

 
Il DIRIGENTE 

 
VISTO il decreto di quest’Ufficio prot. n.10742 del 19.05.2023 di definizione dell’organico di diritto 
(o.d.) per l’a.s. 2023/2024 relativo a tutti gli ordini di scuola; 
VISTA la successiva comunicazione del 24.05.023 acquisita al protocollo 11044 di quest’Ufficio 
dell’I.C. PICENTIA di Pontecagnano, con cui viene comunicata la soppressione di n. 1 sezione a 
tempo pieno di scuola dell’infanzia già autorizzata per il prossimo a.s. 2023/2024 a seguito della 
mancata esecuzione dei lavori di adeguamento degli spazi del Comune di Pontecagnano; 
RILEVATA l’esigenza di procedere alla rettifica dell’o.d. già decretato per il prossimo a.s. mediante 
ridistribuzione dei n. 2 posti non più autorizzabili presso la sopra indicata Istituzione scolastica su 
altre scuole dell’Infanzia di questa provincia; 
VISTO l’organico già autorizzato con il decreto prot. n. 10742 del 19.05.2023 sopra indicato; 
VALUTATE le esigenze di ulteriori incrementi di organico con riferimento alle Istituzioni scolastiche 
della provincia per l’ordine di scuola Infanzia; 

 
DISPONE 

 
Per quanto in premessa, il presente decreto rettifica il precedente prot. n. 10742 del 19.05.2023 di 
quest’Ufficio con riferimento alla sola dotazione organica già autorizzata per il prossimo a.s. 
2023/2024 relativamente all’ordine di scuola dell’Infanzia mediante la seguente rimodulazione dei 
posti già assegnati in o.d. alle Istituzioni scolastiche della provincia: 
Riassegnazione dei n. 2 posti di scuola dell’Infanzia AAAA (tipologia: posto comune), già autorizzati 
presso IC PONTECAGNANO PICENTIA con decreto prot. n.10742 del 19.05.2023, presso: 
n. 1 posto AAAA presso I.C. SAN VALENTINO TORIO; 
n. 1 posto AAAA presso I.C. PIMENTEL FONSECA – PONTECAGNANO.  

 
 

IL DIRIGENTE 
Dott. Mimì Minella 

- Documento firmato digitalmente ai sensi 
del C.A.D., delle s.m.i. e normativa connessa - 

 

 
Si notifichi: 
I.C. SAN VALENTINO TORIO; 
I.C. PICENTIA; 
I.C. PIMENTEL FONSECA. 

 
 
 
 
 
MM/sv 
 


		2023-07-04T14:16:42+0000
	MINELLA MIMI'


		2023-07-05T10:12:46+0200
	protocollo




